

Raportti ryhmä G:n kokouksesta Kööpenhaminassa 27-28.10.2017

SPV:n edustajat olivat Tom Schubert ja Freyr Riska

Paikalla oli edustajia kaikista Ryhmä G:n maista paitsi Liettuasta, läsnä olivat myös Norjan, Tanskan ja Islannin puheenjohtajat sekä Ryhmä G:n WS councilin jäsenet Ulfur Hrobjartsson Islannista ja Hans Natorp Tanskasta

World Sailing kuulumiset

Hans Natorp kertoi WS:n tilanteesta. WS on nyt vienyt loppuun muuton Southamptonista Lontooseen ja pikku hiljaa alkaa toiminta normalisoitumaan. On palkattu uusia työntekijöitä niiden tilalle jotka eivät halunneet muuttaa Lontooseen.

World Sailing muutosehdotukset (Submissions)

Kokouksessa käsiteltiin World Sailingin muutosehdotukset (Submissions) joita jokainen maa oli käsitellyt ja kommentoinut erikseen aikaisemmin. Kokouksessa laadittiin luettelo niistä muutosehdotuksista joita yhdessä hyväksyttiin ja councilin jäsenet esittävät Ryhmän ehdotukset WS:n vuosikokouksessa Meksikossa. WS:n vuosikokouksen jälkeen saamme tietää mitkä Ryhmä G:n muutosehdotukset hyväksyttiin. Tärkeimmistä mainittakoon ehdotus kölivenne MM kisoista WS:n järjestämänä.

Hämmästyttävä muutos ehdotus on että WS:n päättävissä elimissä olisi 70 vuoden ikäraja. Mutta tämä lienee linjassa IOK:n säännösten kanssa.

Alle 13 vuotiaiden kilpaileminen

Kokouksen vaikein aihe oli Norjan ja Ruotsin säännökset jotka kieltävät alle 13 vuotiaiden osallistumisen kilpailuihin. Tämä aiheuttaa ongelmia Opti luokassa jossa PM:kisoissa eivät alle 13 vuotiaat saa osallistua.

Kokous päätti ehdottaa purjehdus kliniikkiä alle 13 vuotiaille, mutta tätä tullaan vielä tarkentamaan.

Parasailing

Tällä hetkellä ei ole vielä varmaa tuleeko parasailing olemaan osaa paraolympialaisia 2020 mutta asiassa käydään kova lobbaaminen ja toiveita on että parasailing tulee mukaan tulevaisuuden kisoissa.

Eurosaf

Edellisessä kokouksessa tehtiin päätös siitä että mikäli Eurosaf toiminnassa ei tapahdu muutosta eroaa Ryhmä G Eurosafista.

Hans Natorp esiti että Eurosafissa on tehty muutoksia ja edistystä jonka takia päätettiin toistaiseksi jatkaa yhteistyötä Eurosafin kanssa. Mutta odotetaan konkreettista edistymistä jolloin voidaan tehdä uusi päätös asiassa.

Muuta

Kokouksessa mainittiin myös että järjestetään Team Judging seminaari mikä on hyvin ajankohtaista purjehdusliigan takia.

Perjantaina tarjosi Tanskan purjehtija liitto kokoukseen osallistuneille illallinen Kööpenhaminassa.

08.11.2017

Freyr Riska